
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

AVISO DE ABERTURA –
TOMADA DE PREÇOS 015/2020– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa especializada para revitalização da praça 
matriz do Acará, neste estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas 
e projetos anexos.
Data de abertura: 14 de outubro de 2020.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584080
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS LOTE 01- 

TOMADA DE PREÇOS TP 009/2020– CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para efetivação de obras e 
serviços de reforma de praças, no município de Belém/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, 
o resultado de Julgamento das Propostas LOTE 01 - TOMADA DE PREÇOS 
009/2020, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1 - N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 06.178.121/0001-04
2 - LEST ENGENHARIA LTDA CNPJ: 83.760.785/0001-28
3 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-
45
4 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83
5 - CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 04.205.167/0001-40
6 - INFINITY ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.630.678/0001-50
7 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71
8 - FENIX COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93
9 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
08.928.777/0001-22
10 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13
11 - M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 19.578.735/0001-25
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
1 - POSITANO ARQUITETURA & CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
21.803.528/0001-79
2 - I9 ENGENHARIA CONSULTORIA COMERCIO E REPRESENTAÇOES EIRELI 
CNPJ: 31.341.503/0001-54
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos 
fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA ESTRUTU-
RAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , com o valor de R$ 438.231,12 
(Quatrocentos e trinta e oito mil, duzentos e trinta e um reais e e doze 
centavos)
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584307
AVISO DE ABERTURA –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 007/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Construção de sistema simplifi cado de abastecimento de água: 
Lote 01 – Região do Tapajós / Lote 02 – Região do Xingu, nos  municípios, 
neste estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos ane-
xos
Data de abertura:  29 de outubro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584126
AVISO DE ABERTURA –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 005/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de especializada na execução da obra 
de drenagem e pavimentação asfáltica em CBUQ em favor dos Municípios 
integrados do PIRTUC e PIRJUS - Estado do Pará, conforme especifi cações 
técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 30 de outubro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584174

AVISO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 016/2019– CPL/SEDOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/579545
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de drena-
gem e pavimentação asfáltica de vias urbanas na Região de Integração do 
Estado do Pará (Tapajós), Conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos O Secretário Estadual da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, nos usos de suas atribuições 
legais DECIDE:
ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre 
o Julgamento das Propostas Preços relativo a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº 016/2019, mantendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação.
Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos Diários 
Ofi ciais, conforme as formalidades de publicidade determinadas em Lei.
Belém-PA, 23 de Setembro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 584282
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS LOTE 02- 

TOMADA DE PREÇOS TP 009/2020– CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para efetivação de obras e 
serviços de reforma de praças, no município de Belém/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, 
o resultado de Julgamento das Propostas LOTE 02 - TOMADA DE PREÇOS 
009/2020, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
01 - N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 06.178.121/0001-04
02 - PHAZ CONSTRUTORA LTDA
03 - LEST ENGENHARIA LTDA CNPJ: 83.760.785/0001-28
04 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-
45
05 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83
06 - CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 04.205.167/0001-
40
07 - INFINITY ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.630.678/0001-50
08 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71
09 - FENIX COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93
10 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
08.928.777/0001-22
11 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13
12- POSITANO ARQUITETURA & CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
21.803.528/0001-79
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
01 - I9 ENGENHARIA CONSULTORIA COMERCIO E REPRESENTAÇOES EI-
RELI CNPJ: 31.341.503/0001-54
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos 
fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA CONTI-
NENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI , com o valor de R$ 
550.711,32 (Quinhentos e cinquenta mil, setecentos e onze reais e trinta 
e dois centavos)
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584335
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS LOTE 03- 

TOMADA DE PREÇOS TP 009/2020– CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para efetivação de obras e 
serviços de reforma de praças, no município de Belém/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, 
o resultado de Julgamento das Propostas LOTE 03 - TOMADA DE PREÇOS 
009/2020, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
01 - N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 06.178.121/0001-04
02 - M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 19.578.735/0001-25
03 - PHAZ CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 12.143.487/0001-40
04 - LEST ENGENHARIA LTDA CNPJ: 83.760.785/0001-28
05 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-
45
06 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83
07 - CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 04.205.167/0001-
40
08 - INFINITY ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.630.678/0001-50
09 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71
10 - FENIX COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93
11 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
08.928.777/0001-22
12 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
01 - I9 ENGENHARIA CONSULTORIA COMERCIO E REPRESENTAÇOES EI-
RELI CNPJ: 31.341.503/0001-54
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos 


